bairro Lessa.

Ementa: Ao Executivo Municipal, com cópia ao Departamento Competente, solicitando informar

o andamento para realização da cobertura da Quadra da Escola Felix Adib Miguel localizada no

REQUERIMENTO

Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO N° 781/2018
Autor: RONALDO PINTO DE ANDRADE
Ementa: AO EXECUTIVO MUNICIPAL, COM CÓPIA AO
DEPARTAMENTO COMPETENTE, SOLICITANDO INFORMAR O
ANDAMENTO PARA REALIZAÇÃO DA COBERTURA DA QUADRA
DA ESCOLA FELIX ADIB MIGUEL LOCALIZADA NO BAIRRO LESSA.

PROTOCOLO GERAL N° 928/2018
Data: 06/04/2018 - Horário: 09:37

111111111111111101111
Senhor Presidente:

APROVAijO •

2 6 	2013

Vereador Carlos Moura .Magão
Presidente

Considerando que em resposta ao Requerimento n°525/2017, foi-nos informado pelo Oficio n°

619/2017-GAB, que conforme reportado pela Secretaria Competente, informamos que a empresa

vencedora da licitação para a cobertura da referida quadra, apesar da expedição de Ordem de

Início pela Prefeitura, a empresa SERV Construção Ltda. -ME, não deu início às obras.

Salientamos que a Prefeitura tomou as devidas providências para penalização da empresa e está

analisando junto ao FNDE, as medidas necessárias em relação ao convênio.

Considerando que é um pedido dos moradores do local.

REQUEIRO à Mesa, consultado o Plenário, seja oficiado ao Executivo Municipal, com cópia

ao Departamento Competente, solicitando informar o andamento para realização da cobertura da

Quadra da Escola Felix Adib Miguel localizada no bairro Lessa.

Plenário Dr. Francisco Romano de Oliveira, 05 de abril de 2018.

ea e I ri nal

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 - Loteamento Real Ville - Mombaça - 12400-900 - Telefax: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba - SP Portal: www.pindamonhangaba.sp.leg.br

	Page 1